Sepa

Separo, as, aui, atum. per separare.
 Sepono, is, fui, situm, per metter da banda.
 Seuoco, as, aui, atum. per chiamar da banda.
 Spumo, as, aui, atum. per mandar la schiuma.
 Summoueo, es, moui, motum, per rimouere.
 Surripio, is, pui, eptum, per toglier nascosamente.
 Terreo, es, rui, eritum. per spauentare.
 Tollo, is, stuli, latum, per alzare.
 Traduco, is, xi, ctum. per tradurre.
 Traho, is, xi, actum. per tirare.
 Transfero, ers, tuli, latum. per trasportare,
 Vello, is, velli, uulsum. per suellere.
 Vendico, as, aui, atum. per attribuire.
 Vsucapio, is, cepi, aptum. per attribuirsi.

V E R B I N E V T R I .

LA Prima Regola delli Neutri vuole vn nomi-
 natiuo auanti, & vn'altro dopoi.

Dormio, is, iui, itum. per dormire.
 Euado, is, euasi, euasum. per diuentare.
 Existo, is, stiti. per essere.
 Sum, es, fui. per essere.
 Supersum, es, fui. per superare.

DELLA SECONDA REGOLA delli Neutri.

LA Seconda Regola delli Neutri vuole auanti
 di se il Nominatiuo patiente, & poi di se il ge-
 nitiuo, ouero l'ablatiuo.

V 2 Com-

Commemini, isti. per ricordarsi.
 Egeo, es, egui. per hauer bisogno.
 Indigeo, es, gui. per hauer bisogno.
 Memini, isti. per ricordarsi.

DELLA TERZA REGOLA
Delli Neutri.

LA Terza regola delli Neutri vuole auanti di se il nominatiuo agente, & poi di se il datiuo paziente.

Acclamo, as, aui, atum. per fauorir gridando.
 Adhæresco, is, adhæsi. per star appoggiato.
 Antecello, is, lui. per auanzarsi, & superare.
 Arrideo, es, si, sum. per ridere di cosa, che piace.
 Ausculto, as, aui, atum. per ascoltare.
 Assentio, is, si, sum. per concedere, & consentire.
 Aspiro, as, aui, atum. per fauorire.
 Asserui, is, uiui, uitum. per seruire.
 Assideo, es, edi, esum. per seder da presso.
 Assurgo, is, rexi, ectum. per leuarsi.
 Cedo, is, essi, esum. per cedere.
 Cohæreo, es, si, sum. per accostarsi.
 Cohæresco, is, per vnirsi.
 Conuenio, is, eni, entum. per esser al proposito.
 Condico, is, ixi, ictum. per determinare.
 Confido, is, fidi, issum. per confidarsi.
 Consono, as, aui, atum. per corrispondere.
 Consulo, is, lui, ultum. per prouedere.
 Contingo, is, tigi. per accadere.
 Contradico, is, ixi, ictum. per contraddire.

Con-

Conualesco, is,alui. per diuenir sano.

Deferuio, is,iui, itum. per seruir humilmente.

Defum, es, fui. per mancare.

Displiceo, es, cui, citum. per dispiacere.

Euenio, is,eni, entum. per accadere.

Ex to, as, titi, titum. per sopraffare.

Fauco, es, aui, atum. per fauorire.

Fido, is, sus sum. per confidarsi.

Hæreo, es, si, sum. per esser congiunto.

Ignosco, is, oui, otum. per perdonare.

Illachrymo, as, aui, atum. per piangere.

Impendeo, es, di, sum. per soprattare.

Immineo, es, nui. per sopraffare.

Incommodo, as, aui, atum. der incomodare.

Incubo, as, bui, itum, vel bai, batum. per appoggiarsi.

Incumbo, is, bui. per attendere.

Indulgeo, es, si, tum. per compiacere.

Inhio, as, aui, atum. per star con la bocca aperta.

Inseruio, is, iui, itum. per seruire.

Insto, as, stiti, atum. per constringere.

Interdico, is, dixi, ictum. per prohibire.

Inter sum, es, fui. per esser presente.

Interuenio, is, ueni, uentum. per soprauenire.

Inuideo, es, di, sum. per inuidiare.

Lito, as, aui, atum. per placare sacrificij.

Luceo, es, uxi. per risplendere.

Noceo, es, cui, tum. per nuocere.

Obedio, is, iui, itum. per obedire.

Obsecundo, as, aui, atum. per compiacere.

Obsisto, is, titi, titum. per contrariare.

V 3

Obsto

- Obſto**, as, aui, atum. per impedire .
Obitrepo, is, pui, pitum. per far romore .
Obſum, es, fui. per nocere .
Obtempero, as, aui, atum. per obedire .
Obtrecto, as, aui, atum. per dir male .
Obuenio, is, ueni, uentum, per intrauenire, & acca-
 dere .
Occurro, is, curri, curſum. per andar all'incontro .
Officio, is, offeci, ectum. per nuocere .
Opploro, as, aui, atum. per dar ſaſtidio piangendo .
Parco, is, peperci, paſſi, ſum. per perdonare, & ſpa-
 ragnare .
Parento, as, aui, atum. per far l'eſſequie .
Pareo, es, rui. per obedire .
Pateo, es, tui. per eſſer aperto, & chiaro .
Pateſco, is, tui. per eſſer noto .
Percalleo, es, allui. per far il callo .
Perſuadeo, es, ſi, ſum. per perſuadere .
Placeo, es, cui, citum. per piacere .
Plaudo, is, ſi, ſum. per far feſta .
Præſideo, es, edi, eſſum. per eſſere ſopraſtante .
Præſum, es, fui. per gouernare .
Propino, as, aui, atum. per far brindifi .
Prouenio, nis, eni, entum. per peruenire .
Quadro, as, aui, atum. per itar bene .
Reclamito, as, aui, atum. per contradire .
Reclamo, as, aui, atum. per contradire .
Repugno, as, aui, atum. per contraſtare .
Reſiſto, is, titi. per far reſiſtenza .
Reſpondeo, es, di, ſum. per riſpondere .
Reſto, as, titi, titum. per reſtare .

Seruio,

Seruió, is, iui, itum. per seruire .

Sordeo, es, dui. per esser sporco.

Studeo, es, dui. per studiare.

Subsum, es, fui. per esser sotto.

Succedo, is, essi, essum. per andar sotto, & succedere.

Succenseo, es, fui. per irarsi .

Succresco, is, creui, cretum. per crescer sotto .

Succumbo, is, bui, itum. per sottogiacere.

Succurro, is, curri, cursum. per soccorrere.

Sufficio, is, eci, ectum. per bastare.

Supplicó, as, aui, atum. per supplicare.

Si noterà, che li seguenti verbi sono attiui alla terza, & hanno per loro accusatiuo. Bene, Male, &

Satis, & i medesimi nel Passiuo sono in luogo di nominatiuo .

Benedico, is, dixi, dictum. per lodare, & dir bene.

Maledico, is, dixi, dictum . per vituperare , & maledire .

Benefacio, is, eci, actum. per far bene.

Malefacio, is, eci, actum . per far male.

Satisfacio, is, eci, actum. per satisfare .

DELLA QVARTA REGOLA delli Neutri.

LA Quarta Regola delli Neutri vuole auanti di se il nominatiuo agente, & poi l'accusatiuo paziente .

Molti vogliono, che li seguenti verbi siano attiui; & per questo non vi si mettono molti verbi, che patiscono l'atto nelle terze persone.

V 4 Accolo ,

Accolo, is, lui, tum. per habitare vicino.

Aio, is, ait. per dire.

Aro, as, aui, atum. per arare.

Difemino, as, aui, atum. per spargere.

Effodio, is, ossi, ossum. per cacciare.

Exaro, as, aui, atum. per cauar fuori arando.

Fodio, is, di, ossum. per cauare, & zappare.

Horreo, es, rui, per hauer paura.

Inflo, as, aui, atum. per enfiare, & sonar col fiato.

Meto, is, messi, effum. per mietere.

Odi, sti, per hauer in odio.

Oleo, es, lui, oletum, lui, litum. per dar odore.

Pago, is, pepigi, pactum. per patteggiare.

Peragro, as, aui, atum. per andar errando.

Percenso, es, sui. per raccontare.

Perfodio, is, di, ossum. per rompere.

Porsono, as, aui, atum. per risonare.

Pulso, as, aui, atum. per sonare.

Semino, as, aui, atum.

Sero, is, seui, satum. per seminare.

Sono, as, aui, atum. per sonare.

DELLA QUINTA REGOLA delli Neutri.

LA quinta Regola delli neutri vuole il nominatiuo patiente, & poi di se l'ablatiuo agente.

Abundo, as, aui, atum. per abondare.

Adaugesco, is, xi, auctum. per crescere.

Adolesco, is, leui, vel adolui, adultum. per crescere.

Ar-

Ardeo, es, si, sum. per ardere.

Æstiuo, as, aui, atum. per ardere.

Ægroto, as, aui, atum. per ammalarfi.

Caleo, lui. per scaldarfi.

Concreasco, is, eui, etum. per quagliare.

Careo, es, rui, per esser di senza.

Concalesco, is, lui. per riscaldarfi.

Condoleo, es, lui, litum.

Condolesco, is, per dolersfi.

Conglacio, as, aui, atum. per agghiacciarfi.

Confanescio, is, per diuenir sano.

Consenesco, is, nui. per inuecchiarfi.

Consuesco, is, eui, etum. per auezzarfi.

Contabesco, is, bui. per marcirsi.

Contremisco, is, mui. per tremare.

Corruo, is, rui, rutum, per cadere.

Cresco, is, eui, etum, per crescere.

Deflago, as, aui, atum. per ardere.

Defloresco, is, rui. per perdere il fiore.

Desipio, iui, itum. per impazzire.

Diffuo, is, xi, xum. per scorrere.

Doleo, es, lui, litum. per dolersfi.

Duresco, is, rui, per diuenir duro.

Efferuesco, is, bui. per bollire.

Effloresco, is, per risplendere, & fiorire.

Eiulo, as, aui, atum. per piangere, & urlare.

Elaboro, as, aui, atum. per affaticarsi molto.

Emano, as, aui, atum. per stillare.

Emergo, is, ersi, sum, per sorgere.

Emineo, es, nui, per sopraffare.

Eniteo, es, tui, per risplendere.

Eni-

- Enitesco, is. per diuenir splendido.
 Erubesco, is, bui. per vergognarsi.
 Exurio, is, riui, ritum. per hauer fame.
 Euanesco, is, nui. per suanire.
 Euigilo, as, aui, atum. per vegghiare.
 Exalbescio, is. per diuentar bianco.
 Exardesco, is. per infiammarfi.
 Exaresco, is, rui. per seccarsi.
 Excandescio, is, dui. per accendersi per ira.
 Excello, is, lui, lsum. per soprauanzare, & vincere.
 Excubo, as, bui, itum. per veghiare.
 Exhorresco, is, rui. per tremare.
 Expallefco, is, lui. per diuenir pallido.
 Extabesco, is, bui. per marcirfi.
 Exulto, as, aui, atum. per allegrarfi sommamente.
 Ferueo, es, ui. per bollire.
 Festino, as, aui, atum. per affrettarsi.
 Flauesco, is, eui. per diuenir fiacco.
 Flagro, as, aui, atum. per ardere.
 Flaueo, es, & Flauesco, is. per esser biondo.
 Fleo, es, etui, etum. per lagrimare.
 Floreo, es, rui. per fiorite.
 Floresco, is, rui. per fioreggiare.
 Fluo, is, xi, xum. per scorrere.
 Frigeo, es, gui. per affredarsi.
 Frigesco, is, gui. per diuenir freddo.
 Fronde fco, as, per far le frondi.
 Fulgeo, es, si. per risplendere.
 Furo, is. per impazzire.
 Gaudeo, es, uisus sum. per allegrarfi.
 Gestio, is, stiui, itum. per rallegrarsi.

Horre-

Horresco, is, rui. per farsi horrido.

Illuceo, es, uxi. per lucere.

Incurvesco, is. per diuenir torto.

Indoleo, es, lui, litum. per dolersi.

Inhæreo, es, si, esum. per accostarsi.

Inhorresco, is, orrui. per farsi aspro.

Intabesco, is, bui. per marcirsi.

Intereo, is, iui, itum. per morire.

Intono, as, aui, atum. per far rumore, & tuonare.

Inueteresco, is. per inuecchiarsi.

Languéo, es, gui. per languire.

Mico, as, aui, atum. per risplendere.

Mæreo, es, rui, vel mæstus sum. per attristarsi.

Niteo, es, tui.

Nitescó, is, tui. per risplendere.

Obduresco, scis, durui. per farsi duro.

Obduro, as, aui, atum. per indurare.

Oblanguéo, es, gui.

Oblanguesco, scis, gui. per languire.

Obrigeo, es, gui. per indurarsi per il freddo.

Obsolesco, scis, leui, letum. per inuecchiarsi.

Obstupesco, is, pui. per stupirsi.

Obsurdesco, is, dui. per diuenir sordo.

Obtorpesco, is, pui. per diuenir pigro.

Occallesco, is, llui. per far il caldo.

Palleo, es, llui. per esser pallido.

Pauco, es, ui. per hauer paura.

Percrepo, as, aui, atum. per risonare.

Pereo, is, riui, vel rij, ritum, per morire.

Perlucéo, es, luxi.

Præluceo, es, luxi.

Præ-

Præfulgeo, es, xi. per risplendere.
Prægetio, is, iui, itum. per rallegrarsi molto.
Putco, es, tui, per puzzare.
Putuesco, is, tui. per putrefarsi.
Recalesco, is, lui, per riscaldarsi,
Refrigesco, is, xi, per raffreddarsi,
Rubeo, es, ui, per esser rosso.
Refulgeo, es, si, per rilucere,
Rigoo, es, ui, per esser freddo.
Relanguo, es, gui, per tornar languido.
Splendesco, is, per farsi lucente.
Senesco, is, ui, per esser vecchio.
Torpeo, es, per esser debile.
Torreo, es, rui, per seccare, & bruciare.
Tomesco, is, mui, per farsi gonfio.
Vanesco, is, nui, per estinguersi, & sparire.

DELLA SESTA REGOLA
delli Neutri.

LA Sesta regola delli neutri vuole auanti di se il nominatiuo patiente, & poi di se l'ablatiuo agente con la preposizione **A,** ouero **Ab.**

Claudico, as, aui, atum, per zoppicare.
Concido, is, cidi, casum. per cadere.
Disto, as, per esser lontano.
Exulo, as, aui, atum. per esser bandito.
Nubo, is, psi, vel nuptus sum, per maritarsi.
Vapulo, as, aui, atum. per esser battuto.
Veneo, is, iui, num, per esser venduto.

Verbi

Verbi Neutri assoluti, con alcuni verbi Deponenti sono quelli, che oltre il nominatiuo, ouero appò di loro reggono caso con preposizione, ouero nò hanno caso appò di essi, ouero hanno l'infinito.

Verbi Neutri Assoluti.

LI Verbi Neutri assoluti sono quelli, che vogliono auanti il nominatiuo agente, & appò di loro non reggono caso senza la conueniente preposizione, secondo il moto, che significa il verbo.

Abeo, is, iui, itum, per partirsi, & andare.

Aberro, as, aui, atum, per partirsi.

Abhorreo, res, iui. s. s. per esser contrario.

Abscedo, is, essi, essum, per partirsi, & andare.

Absum, es, fui, per esser lontano, & mancare.

Abuolo, as, aui, atum, per volare, & suanire.

Acquiesco, is, eui, etum, per riposarsi appresso.

Accubo, as, aui, atum. per sedere.

Accumbo, is, bui, itum, per seder à tauola.

Accurro, is, urrui, sum, per correr in aiuto.

Adhinnio, is, innui, innitum. per nitrire.

Adlaboro, as, aui, atum, per faticar molto.

Admurmuro, as, aui, atum, per far mormorio.

Adsisito, is, istiti, per far resistenza.

Adsum, es, fui, per esser presente.

Aduenio, is, eni, entum. per approssimarsi.

Aduigilo, as, aui, atum, per vigilar con diligenza.

Aduolo, as, aui, atum, per volare.

Af-

- Affluo, is, lui, luxum. per abbondare.
 Algeo, es, alsi. per patir freddo.
 Alludo, is, si, sum. per scherzar con parole.
 Ambigo, is. per dubitare.
 Ambulo, as, aui, atum. per camminare, & passeggiare.
 Anteco, is, iui, itum. per andar inanzi.
 Antesto, as, steti, statum. per star inanzi.
 Appropinquo, as, aui, atum. per auicinarsi.
 Ascendo, is, di, sum. per salire, & ascendere.
 Assilio, is, lui, ultum. per assalire.
 Assisto, is, stiti, titum. per esser presente.
 Assuesco, is, eui, etum. per assuefarsi.
 Asto, as, astiti, atum. per esser presente.
 Augesco, is, auxi, auctum. per farsi maggiore.
 Audeo, es, ausus sum. per ardire.
 Aueo, es, per desiderare.
 Auolo, as, aui, atum. per volar altroue.
 Autumo, as, aui, atum. per istimare.
 Balo, as, aui, atum. per far la voce della pecora.
 Batuo, is. per battere.
 Belligero, as, aui, atum. per far guerra.
 Bello, as, aui, atum. per combattere.
 Cado, is, cecidi, casum. per cadere.
 Certo, as, aui, atum. per combattere.
 Cesso, as, aui, atum. per fermarsi.
 Circumcurro, is, curri, cursum. per correr intorno.
 Cœnito, as, aui, atum. per cenar spesso.
 Cœno, as, aui, atum. per cenare.
 Coeo, is, iui, itum. per congiungere.
 Circumeo, is, iui, itum. per andar intorno.
 Cohorreo, es, rui, per spauentarsi.

Collu-

- Colludo, is, si, sum. per scherzare.
Circumsto, as, steri, statum. per star intorno.
Commeo, as, aui, atum. per andar, & venire.
Compareo, es, riui, paritum. per apparire.
Concerto, as, aui, atum. per contendere.
Concumbo, is, bui, bitum. per vsar carnalmente.
Concurro, is, curri, cursum. per correre.
Concurso, as, aui, atum. per andar à spasso.
Confligo, is, ixi, ictum. per combattere.
Confluo, is, xi, ussum. per concorrere.
Confugio, is, gi, gitum. per ricouerarfi.
Congruo, is, gui. per confarsi.
Coniuro, as, aui, atum. per congiurare.
Conniueo, es, iui, vel xi, per ferrar gl'occhi.
Conquiesco, is, eui, etum. per acquetarfi.
Consentio, is, ensi, ensum. per consentire.
Confideo, es, edi, essum. per seder insieme.
Confido, is, edi, essum. per formarfi in viaggio.
Consisto, is, stiti, stitum. per fermarfi.
Conspiro, as, aui, atum. per sperar insieme, & congiurare.
Consto, as, stiti, stitum, & statum. per contenere, & esser noto.
Consulto, as, aui, atum. per consultare.
Consurgo, is, exi, ectum. per leuarfi insieme.
Contendo, is, endi, ensum. per contendere.
Conticeo, es, cui, citum. per quietarfi.
Conuolo, as, aui, atum. per voltar insieme.
Contrauenio, is, eni, entum. per venir contro.
Correpo, is, epi, ctum. per andar col ventre per terra.
Corusco, as, aui, atum. per risplendere.

Cubi-

Cubito, as, aui, atum. per giacer spesso.

Cubo, as, aui, atum. per riposarsi.

Curro, is, cucurri, cursum. per correre.

Curso, as, aui, atum. per correr spesso.

Deambulo, as, aui, atum.

Decedo, is, essi, essum. per partirsi.

Decerto, as, aui, atum. per combattere.

Decido, is, decidi. per cader giù.

Declamo, as, aui, atum. per essercitarsi dicendo.

Decresco, is, eui, etum. per sminuirsi.

Decumbo, is, bui, bitum. per giacere.

Decurro, is, curri, cursum. per correr giù.

Deerro, as, aui, atum. per trauiare.

Deferuesco, is, ferui. per mitigarsi.

Deficio, is, eci, ectum. per mancare, & ribellarsi.

Defluo, is, xi, xum. per scorrere in giù.

Delinquo, is, qui, ictum. per fallire, & peccare.

Deliquesco, is, cui. per dissoluersi.

Deliro, as, aui, atum. per impazzire.

Delitescio, is, tui. per nascondersi.

Demigro, as, aui, atum. per andar ad habitare al-
troue.

Denoto, as, atti, atum. per denotare.

Depereo, is, rij, ritum. per perire, & morire.

Depugno, as, aui, atum. per combattete.

Descendo, is, endi, sum. per discendere.

Descisco, is, sciui, itum. per mancar di fede.

Desideo, es, edi. per aprirsi.

Desilio, lis, lui, ultum. per discendere.

Desisto, is, stiti. per cessare.

Desudo, as, aui, atum. per sudar grandemente.

De-

- Deuenio, is, eni, entum, per scendere, & arriuare.**
Deuolo, as, aui, atum, per volar altroue.
Diffido, is, ifus sum, per diffidarsi.
Diffugio, is, gi, gitum, per fuggire.
Demano, as, aui, atum, per scorrere à diuerse parti.
Dimlco, as, aui, atum, per combattere.
Discedo, is, essi, essum, per partirsi.
Discepto, as, ani, atum, per disputare.
Discordo, as, aui, atum, per esser in discordia.
Discrepo, as, ani, atum, per discordare.
Discumbo, is, bui, bitum, per seder à tauola.
Disperco, is, riui, ritum, per perire à fatto.
Dissentio, is, si, sum, per non consentire.
Dissideo, es, edi, essum, per discordare.
Diuerfor, aris, atus sum, per praticare.
Diuerto, is, ti, sum, per volgersi.
Dormio, is, iui, itum, per dormire.
Dormito, as, aui, atum, per hauer sonno.
Dubito, as, aui, atum, per dubitare.
Duro, as, aui, atum, per sopportare.
Equito, as, aui, atum, per caualcare.
Eluceo, es, xi, per rilucere.
Emigro, as, aui, atum, per andar ad habitar altroue.
Emorior, eris, mortuus sum, per morire.
Enato, as, aui, atum, per nuotare.
Eo, is, iui, itum, per andare.
Erro, as, aui, atum, per andar vagabondo.
Excedo, is, essi, essum, per partirsi.
Excido, is, cidi, per cadere.
Excurro, is, curri, cursum, per scorrere.
Exeo, is, iui, itum, per vscire.

- Exurgo, is, exi, ectum.** per leuarsi sù.
Faceſſo, is, ceſſi, ceſſum, per partirſi.
Flaceſco, is, cui, per diuenir languido.
Fluctuo, as, aui, atum . per ondeggiare.
Fluito, as, aui, atum, idem.
Fremo, is, mui, itum. per fremere.
Frendeo, es, dui, per fremere .
Glifco, is, per crefcere .
Habito, as, aui, atum. per habitare.
Hæſito, as, aui, atum. per accoſtarſi, & dubitare.
Hebeſco, is. per diuenir più otioſo, & ſtupido.
Herbeſco, is , per produrre herbe.
Hio, as, aui, atum, per ſbadagliare.
Hiſco, is, per aprir la bocca.
Hyberno, as, aui, atum.
Hyemo, as, aui, atum. per inuernare.
Iaceo, es, cui. per giacere.
Ignefco, is, per diuenir di fuoco .
Immigro, as, aui, atum, per andar ad habitare al-
 troue .
Inambulo, as, aui, atum. per paſſeggiare .
Incedo, is, eſſi, eſſum. per andarſene .
Incido, is, cidi, caſum, per abbatteſſi, & acca-
 dere.
Increbeſco, is, bui. per crefcere.
Incurro, is, curri, curſum. per correr contra .
Incurſo, as, aui, atum. per aſſaltare .
Illuceſco, is, xi, per fatſi lucido.
Influo, is, xi, xum, per ſcorrere .
Ingraueſco, is, per diuenir graue .
Inhæreſco, is, per attaccaſſi.
Inſculpo, as, pſi, ptum. per ſcolpire.

Infi-

In fideo, es, edi, effum. per seder sopra.

In fito, is, stiti, per formarfi.

In sulato, as, aui, atum. per assalire.

In sum, es, fui, per esser, & trouarsi.

Inter cedo, is, essi, sum. per intercedere.

Intro eo, is, iui, itum. per entrare.

In uado, is, si, sum. per assalire. A&t. con in.

Ir reppo, is, psi, tum. per arrapiccare.

Irr umpo, is, pi, tum, per assalire.

Irr uo, is, tui, rutum, per assalir con impeto.

Lab o, as, aui, atum. per vacillare.

Lab oro, as, aui, atum. per affaticare.

• **Lateo**, es, tui. per esser ascoso.

Late sco, is, per dilatarfi.

Lit igo, as, aui, atum. per litigare.

Maneo, es, ansi, sum. per stare.

Mano, as, aui, atum, per sfillare.

Migro, as, aui, atum. per andar ad habitare altroue.

Milito, as, aui, atum. per militare.

Nato, as, aui, atum. per nuotare.

• **Nequeo**, is, quiui. per non potere.

Obdormio, is, iui, itum.

Obdormisco, is, iui, itum. per dormire.

Obduro, as, aui, atum. per indurare.

Obeo, is, iui, itum. per andare.

Occumbo, is, bui, bitum. per morire.

Oscitor, aris, atus sum, per spadagliare.

Otior, aris, atus sum. per star otioso.

Pacificor, aris, atus sum, per far pace.

Palpito, as, aui, atum, per palpitare.

Peciero, as, aui, atum, per giurar falsamente.

- Pendeo, es, pependi, sum, per star appeso.**
Penetro, as, aui, atum, per penetrare.
Perfremo, is, mui, mitum, per fremet molto.
Perfugio, is, gi, gitum, per ricorrere.
Pergo, is, xi, ctum, per andare, & perseverare.
Perlustro, as, aui, atum, per andar errando.
Permaneo, es, ansi, sum, per durare, & trattenersi.
Permano, as, ai, atum, per stillare.
Permeo, as, aui, atum, per penetrare.
Pernocto, as, aui, atum, per star di notte.
Perrumpo, is, rumpi, tum, per entrare con empito.
Perseuero, as, aui, atum, per perseverare.
Persisto, is, stiri, stitum, per persistere.
Persto, as, titi, statum, per star sodo, & continuare.
Pertineo, es, nui, entum, per andare.
Peruado, is, si, sum, per andar per tutto.
Peruagor, aris, atus sum, per andar errando.
Peruenio, is, eni, entum, per arriuare.
Peruigilo, as, aui, atum, per vegghiare.
Peruolo, as, aui, atum, per andar velocemente.
Pigror, aris, atus sum, per impegrire.
Ploro, as, aui, atum, per piangere.
Præcurro, is, curri, cursum, per correr auanti.
Præeo, is, iui, itum, per andar auanti.
Prælabor, eris, lapsus sum, per scorrer auanti.
Prælior, aris, atus sum, per combattere.
Prætereo, is, iui, itum, per passar, & andar oltre.
Præterfluo, is, xi, xum, per scorrer oltre.
Prætergredior, eris, effus sum, per passar oltre.
Præterlabor, eris, pfus sum, per trascorrere.
Præuaricor, aris, atus sum, per mâcar dal suo debito.

Præ-

Præuole, as, aui, atum, per volar auanti.

Prandeo, es, di, ensum, & pransus sum, per mâgiare.

Procedo, is, cessi, cessum, per procedere, & andar auanti.

Proclamo, as, aui, atum, per gridare.

Procurro, is, curri, cursum, per correr inanzi.

Prodeo, is, iui, itum, per vscir fuora.

Produco, is, xi, ctum per prolongare.

Proficiscor, eris, ectus sum. per andare;

Profluo, is, xi, xum, per scorrere.

Profugio, is, gi, gitum. per fuggir lontano.

Progredior, eris, effus sum. per andar inanzi.

Prolabor, eris, psus sum. per scorrere.

Proludo, is, lusi, sum, per prouarsi.

Propendo, es, di, sum, per dipendere.

Propero, as, aui, atum. per affrettarsi.

Propugno, as, aui, atum. per combattere.

Prorumpo, is, rupi, ruptum. per entrar per forza.

Profilio, is, lui, & siliui, sultum. per saltar fuori.

Pubesco, is, bui. per diuentar giouane.

Pugno, as, aui, atum, per combattere.

Queo, is, iui, itum. per potere.

Quiesco, is, eui, etum, per riposarsi.

Ratiocinor, aris, atus sum, per far conto.

Recedo, is, essi, essum. per parti: si.

Recido, is, cidi, cifum, per ricadere.

Recino, is, nui, entum, per cantare, & risonare.

Reciproco, as, per ritornare.

Recludesco, is, per rincludelirsi.

Recumbc, is, bui, bitum, per sedere à tauola.

Recurro, is, curri, cursum, per correr in dietro.

- Redeo, is, iui, itum, per ritornare.**
Redundo, as, aui, atum, per soprabondare.
Referueo, es, rui, per bollire molto.
Referuesco, is, per riscaldarsi.
Regno, as, aui, atum, per signoreggiare.
Regredior, etis, essus sum, per ritornare.
Remaneo, es, ansi, sum, per rimanere.
Remeo, as, aui, atum, per ritornare.
Renauiro, as, aui, atum, per rinatiigare.
Reor, eris, ratus sum, per pensare.
Repedo, as, aui, atum, per tirat il piede in dietro.
Requiesco, is, eui, etum, per riposarsi.
Resilio, is, iui, itum, per saltat in dietro.
Resideo, es, idi, per risedere.
Resipisco, is, pui, per ritornar fauio.
Resono, as, aui, atum, per risuonare.
Respiro, as, aui, atum, per respirare.
Resplendo, es, dui, per risplendere.
Reticeo, es, ticui, per tacere.
Reuenio, is, eni, entum, per ritornare.
Reuerto, is, ti, sum, per ritornare.
Reuiresco, is, per rinterdeggare.
Reuuisco, is, xi, tum, per tornat in vita.
Reuolo, as, aui, atum, per volar indietro.
Ruo, is, rui, ruitum, per ruinare.
Rusticor, aris, atus sum, per viuer in villa.
Salto, as, aui, atum, per ballate.
Salueo, es, per salutare.
Scateo, es, per vscir, & saltat fuora.
Scedo, is, essi, ssum, per partirsi.
Sedeo, es, di, essum, per sedere.

Se mi.

Semigro, as, aui, atum, per partirsi.

Serpo, is, psi, tum, per rampegare.

Sibilo, as, aui, atum, per fischiare.

Sileo, es, lui, per tacere.

Sino, is, fini, itum, per lasciare, & concedere.

Soleo, es, itus sum, per solere.

Spatior, aris, atus sum, per passeggiare.

Splendo, es, dui, per risplendere.

Squalleo, es, ui, per esser sporco.

Stillo, as, aui, atum, per stillare, & gocciolare.

Sto, stas, steti, statum, per stare,

Strepo, is, pui, itum, per far strepito.

Stupeo, es, pui, per stupirsi.

Subsideo, es, edi, essum, per star forte.

Subsido, is, edi, essum, per inchinarsi.

Subsisto, is, titi, titum, per soprastare.

Subuolo, as, aui, atum, per volar in su.

Subeo, es, iui, irum, per andar sotto.

Suesco, is, per vsarsi.

Supersedeo, es, di, essum, per soprasedere.

Surgo, is, xi, tum, per leuar su.

Tabesco, es, bui, per diuenir tifico.

Titubo, as, aui, atum, per vacillare.

Transfugio, is, gi, gitum, per fuggire.

Transfigo, is, xi, fixum, per trapassare.

Triumpho, as, aui, atum, per trionfare.

Tumultuo, aris, atus sum, per far rumore.

Vacillo, as, aui, atum, per vacillare.

Vagio, is, iui, itum, per piangere.

Valgor, aris, atus sum, per andar errando.

Valco, es, lui, per valere, & potete.

X 4

Venio,

Venio, is, eni, entum, per venire.

Ventito, as, aui, atum, per venir spesso .

Verecundor, aris, atus sum, per hauer vergogna.

Verfor, aris, atus sum, per praticare .

Viuo, is, xi, ctum, per viuere.

Volito, as, aui, atum, per andar volando .

V E R B I C O M M V N I .

IL Verbo Comune è quello, che sotto la voce passiuua hà la significazione attiuua, & passiuua.

Largior, iris, itus sum. . .)

Elargior, iris, itus sum. . .) per donare .

Dilargior, iris, itus sum. . .)

Experior, iris, ertus sum, per prouare.

Veneror, veneraris, per honorare.

Hortor, hortaris.)

Adhortor, adhortaris.) per essortare, & esser essor-

Exhortor, exhortaris.) tato.

Cohortor, cohortaris.)

Amplector eris, exus sum.)

Complector, complecteris.) Per abbracciare, & esser

Amplexor, amplexaris.) ser abbracciato.

Circumplector, circumplecteris, per abbracciar intorno .

Osculor, aris, per basciar, & esser basciato.

Dehortor, dehortaris, per dissuadere.

Moror, aris.)

Remoror, aris.) per aspettar, & esser aspettato .

Criminor, aris, per incolpare, & esser incolpato ,

Interpretor, aris, per dichiarare.

1/6-

*I seguenti ancora si ritrouano in significazione
passiua.*

Adipiscor, eris, per acquistare. Pla.
 Adulor, adularis, per lusingare. Cic.
 Aggredior, eris, per assaltare. Cic.
 Arbitror, aris, per giudicare. Gel.
 Aspernor, aris, per disprezzare. Hirc.
 Depopulor, aris, per saccheggiare. Liu.
 Dignor, aris, fare degno. Cic.
 Dimetior, iris, dimensus sum, per misurare. Cic.
 Dominor, aris, per signoreggiare. Cic.
 Frustor, aris, per ingannare, Gel.
 Intueor, eris, per mirare. Sen.
 Polliceor, eris, per promettere. Cæs.
 Sector, aris, per seguitare. Var.
 Tutor, eris, per difendere. Liu.
 Vador, aris, per costringere à dar peggioria. Cic.
 Vescor, eris, per mangiare. Plin.

DELLI DEPONENTI.

LA Prima Regola delli Deponenti vuole auan-
 ti di se il nominatiuo agente, & poi di se il ge-
 nitiuo.

Misereor, eris, misertus sum, per hauer misericor-
 dia.

Obliuiscor, eris, itus sum, per scordarsi.

Potior, iris, itus sum, per possedere.

DEL-

DELLA SECONDA REGOLA delli Deponenti.

LA Seconda Regola delli Deponenti vuole
auanti di se il nominatiuo agente, & poi di se
il datiuo patiente.

Aduerfor, aris, atus sum, per contrariare.

Emulor, aris, atus sum, per inuidiare.

Agnoscor, aris, atus sum, per nascere appresso.

Ancillor, aris, atus sum, per seruire.

Assentior, iris, itus sum, per concedere.

Assentor, aris, atus sum, per lusingare.

Auxilior, aris, atus sum, per aiutare.

Blandior, iris, itus sum, per lusingare.

Congratulor, aris, atus sum, per rallegrarsi.

Famulor, aris, atus sum, per seruire.

Grador, eris, essus sum, per andare.

Gratificor, aris, atus sum, per far cosa grata.

Illacrymor, aris, atus sum, per piangere.

Initior, aris, atus sum, per consecrare.

Irascor, eris, atus sum, per adirarsi.

Lenocinor, aris, atus sum, per ruffianare.

Medeor, eris, atus sum, per medicare.

Morigeror, aris, atus sum, per compiacere.

Nitor, eris, xus sum, per forzarfi.

Obnitor, eris, xus sum, per resistere cou forza.

Oborior, iris, ortus sum, per nascere, & soprauenire.

Obsequor, ris, tus sum, per compiacere.

Obuesfor, aris, atus sum, per volgersi, o star intorno.

Opitulor, aris, atus sum, per aiutare.

Præ--

Præstolor, aris, atus sum, per aspettare.
 Refragor, aris, atus sum, per ripugnare.
 Stomachor, aris, atus sum, per sdegnarsi.
 Subirascor, eris, atus sum, per adirarsi alquanto.
 Suffragor, aris, atus sum, per far favore.
 Velificor, aris, atus sum, per far vela, & acquistare
 favore.

DELLA TERZA REGOLA delli Deponenti.

LA Terza Regola delli Deponenti vuole avanti di se il nominatito agente, & dopò di se l'accusatito paziente.

Adipiscor, eris, eptus sum, per acquistare.
 Admetior, iris, itus sum, per misurare.
 Adminiculator, aris, atus sum, per sostentare.
 Admiror, aris, atus sum, per merauigliarsi.
 Adorior, iris, vel eris, ortus sum, per affaltare.
 Adulteror, aris, atus sum, per commetter adultero.
 Affaris, ate, atus, atus sum, per parlare.
 Aggredior, eris, essus sum, per entrare, & domandare.
 Alloquot, eris, utus sum, per chiathare.
 Antegredior, eris, gressus sum, per andare inanzi.
 Arbitror, aris, atus sum, per giudicare.
 Argumentor, aris, atus sum, per prouar con ragione.
 Affector, aris, atus sum, per seguitare.
 Assequor, eris, utus sum, per giungere.
 Attestor, aris, atus sum, per chiamar per testimonio.

Au.

- Auctionor, aris, atus sum, per vendere all'incanto.**
Aucupor, aris, atus sum, per vcellare.
Auerfor, aris, atus sum, per fuggire.
Auspikor, aris, atus sum, per indouinare.
Autoror, aris, atus sum, per obligarsi con sacramento alla militia.
Benemereor, eris, itus sum, per benmeritare.
Bipertior, iris, itus sum per partire in due modi.
Cachinor, aris, atus sum, per rider smoderataméte.
Calumnior, aris, atus sum, per dir male.
Cauillor, aris, atus sum, per beffare.
Cauponor, aris, atus sum, per vendere all'hosteria.
Causor, aris, atus sum, per escusarsi.
Colloquor, eris, cutus sum, per ragionare.
Commeditor, aris, atus sum, per pensare.
Commentor, aris, atus sum, per inuestigare.
Commetior, iris, essus sum, per misurare.
Comministor, eris, ertus sum, per immaginarsi.
Cómiseror, aris, atus sum, per mouersi à cõpassione.
Commolior, iris, itus sum, per tentare.
Concionor, aris, atus sum, per narrare à molti.
Confiteor, eris, essus sum, per confessare.
Conor, aris, atus sum, per spingere, e forzarsi.
Consector, aris, atus sum, per seguitare.
Consequor, eris, utus sum, per seguitare.
Consilior, aris, atus sum, per consigliare.
Consolor, aris, atus sum, per consolare.
Conspicor, aris, atus sum, per vedere.
Contemplor, aris, atus sum, per considerare cose occulte.
Cõtestor, aris atus sum, per chiamar in testimonio.

Con-

- Controuerfor**, aris, atus sum, per contendere.
Contueor, eris, itus sum, per guardare .
Criminor, aris, atus sum, per incolpare .
Defrigor, aris, atus sum, per lauare.
Demetior, iris, itus sum, per misurar con ragione.
Demiror, aris, atus sum, per marauigliarsi .
Demitigor, aris, atus sum, per mitigarsi.
Demoror, aris, atus sum, per indugiar molto.
Denominor, aris, atus rum, per denominare.
Depoculor, aris, atus sum, per spogliare.
Depopulor, aris, atus sum, per saccheggiare.
Deprecor, aris, atus sum, per pregar molto .
Digladior, aris, atus sum, per combattere.
Dimetior, iris, essus sum, per misurare.
Dispartior, iris, itus sum, per diuidere .
Effaris, are, atus sum, per parlare.
Eloquor, eris, utus sum, per parlare apertamente.
Elucubror, aris, atus sum, per vegliar per opera
qualche cosa.
Ementior, iris, itus sum, per dir bugie .
Execror, aris, atus sum, per maledire .
Exequor, eris, cutus sum, per essequire.
Experior, iris, itus sum, per far esperienza .
Fabricor, aris, atus sum, per fabricare.
Faris, are, fatus sum, per parlare .
Fateor, eris, atus sum, per confessare.
Fœneror, aris, atus sum, per dar ad vsura .
Frustror, aris, atus sum, per ingannare .
Hallucinor, aris, atus sum, per ingannarsi.
Helluor, aris, atus sum, per diuorare .
Imitor, aris, atus sum, per imitare .

Indi:

Indignor, aris, atus sum, per sdegnare.
 Inficior, aris, atus sum, per negare.
 Ingredior, eris, essus sum, per entrarfe .
 Insector, aris, atus sum, per seguitare .
 Insequor, eris, cutus sum, per seguire .
 Intueor, eris, itus sum, per guardare.
 Inuehor, eris, ectus sum, per dir male .
 Lamentor, aris, atus sum, per lamentarfi .
 Latrocinor, aris, atus sum, per rubbare.
 Loquor, eris, cutus sum, per parlare.
 Ludificor, aris, atus sum, per beffare.
 Meditor, aris, atus sum, per pensare.
 Mentior, iris, itus sum, per dir bugie .
 Metior, iris, titus sum, per misurare .
 Miror, aris, atus sum, per merauigliarfi .
 Misericor, aris, atus sum, per hauer misericordia .
 Moderor, aris, atus sum, per gouernare.
 Modulor, aris, atus sum, per misurare .
 Moror, aris, atus sum, per trattènere.
 Muneror, aris, atus sum, per donare.
 Nanciscor, eris, actus sum, per acquistare.
 Nutrior, aris, atus sum, per nodrire.
 Obloquor, eris, cutus sum, per parlar contro .
 Obtestor, aris, atus sum, per rogare con istanza.
 Opinor, aris, atus sum, per pensare .
 Opperior, iris, oppertus sum, per aspettare.
 Partior, iris, itus sum, per diuidere.
 Perscrutor, aris, atus sum, per cercar con diligenza.
 Persequor, eris, cutus sum, per perseguitare.
 Pigneror, aris, atus sum, per dar in pegno.
 Piscor, aris, atus sum, per pescare.

Popu-

- Populor**, aris, atus sum, per rubare.
Præfari, are, atus sum, per dir prima.
Præmeditor, a ris, atus sum, per antequedere.
Precor, aris, atus sum, per pregare.
Profiteor, eris, essus sum, per far professione.
Proloquor, eris, cutus sum, per parlare.
Punior, iris, itus sum, per punire.
Queror, eris, stus sum, per lamentarsi.
Recordor, aris, atus sum, per ricordarsi.
Reminiscor, eris, per ricordarsi.
Remoror, aris, atus sum, per ricordare.
Reuereor, eris, itus sum, per riuerire.
Renoluor, eris, tus sum, per storcersi.
Rimor, aris, atus sum, per cercar bene.
Scitor, aris, atus sum, per inuestigare.
Scrutor, aris, atus sum, per cercar con diligenza.
Sector, aris, atus sum, per seguitare.
Sequor, eris, cutus sum, per seguitare.
Sortior, iris, itus sum, per porre à forte.
Speculor, aris, atus sum, per contemplare.
Suauior, aris, atus sum, per basciare.
Subsequor, eris, cutus sum, per seguir incontinente.
Subsortior, iris, itus sum, per entrare à forte.
Suspicor, aris, atus sum, per pensare.
Tectificor, aris, atus sum, per testimoniare.
Testor, aris, atus sum, per testificare.
Transgredior, eris, essus sum, per trapassare.
Tueor, eris, itus sum, per difendere.
Tutor, aris, atus sum, per difendere.
Vaticinor, aris, atus sum, per indouinare.
Veneror, a ris, atus sum, per riuerire.

Venor, aris, atus sum, per andar à caccia.
 Vergor, eris, tus sum, per remere.
 Vlcifcor, eris, tus sum, per vendicare.

DELLA QUARTA REGOLA Delli Deponenti.

LA Quarta regola delli deponenti vuole auanti di se il nominatiuo agente, & appò di se l'accusatiuo patiente, & oltre il datiuo.

Adnitor, eris, nixus sum, per appoggiarsi.

Auguror, aris, atus sum, per pronosticare.

Conqueror, eris, stus sum, per lameutarsi.

Emetior, iris, titus sum, per misurare.

Furor, aris, atus sum, per rubbare.

Impertior, iris, itus sum, per far partecipe.

Machinor, aris, atus sum, per fabricare.

Minitor, aris, atus sum.

Minor, aris, atus sum, per minacciare.

Molior, iris, itus sum, per mouer con difficoltà.

Ominor, aris, atus sum, per pronosticare.

Periclitor, aris, atus sum, per far esperienza.

Perlabor, aris, lapsus sum, per sdrucchiolare, & passare.

Permetior, iris, effus sum, per misurare.

Polliceor, eris, icitus sum, per promettere.

DELLA QUINTA REGOLA delli Deponenti.

LA Quinta Regola delli Deponenti vuole auanti di se il nominatiuo agente, & appò di se l'accusa.

- cufatiuo patiente, & oltre l'ablatiuo :
 Cunctor, aris, atus sum, per indugiare.
 Delabor, eris, apsus sum, per scorrer à basso.
 Dignor, aris, atus sum, per degnarsi.
 Egredior, eris, essus sum, per vscire .
 Elabor, eris, lapsus sum, per sdrucchiolare.
 Enascor, eris, atus sum, per nascere.
 Enitor, eris, xus sum, per sforzarsi .
 Euagor, aris, atus sum, per andar vagabondo.
 Heriscor, eris, per partite, & diuidere.
 Innascor, eris, atus sum, per nascere.
 vuole l'ablatiuo con in .
 Morior, eris, tutis sum, per morire.
 Perbacchor, aris, atus sum, per ber molto.
 Prosequor, eris, cutus sum, per accompagnare.
 Renascor, eris, atus sum, per rinascere.

DELLA SESTA REGOLA*Delli Deponenti .*

LA Sesta Regola delli Deponenti vuole auanti di se il nominatiuo agente, & appo di se l'accufatiuo patiente, & oltre l'ablatiuo con A, ouero Ab.

- Commemoror, aris, atus sum, per tardare.
 Commurmuror, aris, atus sum, per mormorare .
 Connitor, eris, xus sum, per sforzarsi.
 Contor, aris, atus sum, per interrogare.
 Coorior, iris, octus sum, per nascere.
 Depaciscor, eris, actus sum, per pettuire.
 Detextor, aris, atus sum, per maledire.
 Exorior, iris, ortus sum, per nascere .

Exordior, iris, ortus sum, per cominciare.
 Expiscor, aris, atus sum, per pescare.
 Mercor, aris, atus sum, per comprare.
 Mutuor, aris, atus sum, per pigliar in prestanza.
 Nundinor, aris, atus sum, per vender publico.
 Ordior, iris, ortus sum, per cominciare.
 Orior, iris, ortus sum, per nascere.
 Patior, eris, ssum sum.
 Perpetior, eris, essus sum, per patire.
 Prædor, aris, atus sum, per rubare.
 Suscitor, aris, atus sum, per interrogare.